
  

Horário em vigor desde 15 de dezembro 2024
Valid since December 15, 2024

URBANOS DE LISBOA LINHA DE CASCAIS

 

CATEGORIA CATEGORY

U Comboios Urbanos de Lisboa
Lisbon Urban Trains

OBSERVAÇÕES REMARKS

   1 Diário
Daily

2 Efetua-se ao sábado, domingo e aos feriados
oficiais
Sat. sun, and public holidays

3 Efetua Transbordo Rodoviário ao Sábado e
Domingo, exceto nos dias 28, 29 de dezembro
2024 e 04 e 05 de janeiro 2025
Replacement Bus Service on Saturdays and
Sundays, except on December 28 and 29, 2024
and January 04 and 05, 2025

7 Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto
feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

12

25 Diário.

 

Efetua

 

Transbordo

 

Rodoviário,

 

exceto
entre

 

os dias

 

23

 

de

 

dezembro

 

2024

 

e

 

05

 

de
janeiro 2025
Daily

 

Replacement

 

Bus

 

Service,

 

except
between

 

December

 

23,

 

2024

 

and

 

January

 

05,
2025

30 Diário.

 

Efetua

 

Transbordo

 

Rodoviário

 

aos
Domingos

 

exceto

 

nos

 

dias

 

29

 

de

 

dezembro
2024 e 05 de janeiro 2025
Daily.

 

Replacement

 

Bus

 

Service

 

on

 

Sundays
except

 

December

 

29,

 

2024

 

and

 

January
05,2025

     
       

     
       

32 Diário.

 

Efetua

 

Transbordo

 

Rodoviário,

 

exceto

 

de
24 de dezembro 2024 a 06 de janeiro 2025
Daily

 

Replacement

 

Bus

 

Service,

 

except
between

 

December

 

24,

 

2024

 

and

 

January

 

06,
2025

As ligações entre comboios só são asseguradas
em condições normais de circulação
Train connections are only guaranteed under
normal operating conditions

 
Partida
Departure

 
Chegada
Arrival

 
Metropolitano de Lisboa
Lisbon Metro

 

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada Chamadas internacionais:
para Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto Linha 808:
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

 Segunda a sexta-feira (exceto feriados oficiais) Monday to Friday (except public holidays)
Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U

Observações Remarks 30 30 30 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Cais do Sodré 05:30 06:00 06:30 06:50 07:00 07:02 07:12 07:14 07:24 07:26 07:36 07:38 07:48 07:50 08:00 08:02 08:12 08:14 08:24 08:26 08:36 08:38 08:48 08:50 09:00 09:02 09:12 09:14 09:24 09:26 09:36 09:38 09:48 09:50
Santos 05:32 06:02 06:32 06:52 07:04 07:16 07:28 07:40 07:52 08:04 08:16 08:28 08:40 08:52 09:04 09:16 09:28 09:40 09:52
Alcântara - Mar 05:35 06:05 06:35 06:55 07:04 07:07 07:16 07:19 07:28 07:31 07:40 07:43 07:52 07:55 08:04 08:07 08:16 08:19 08:28 08:31 08:40 08:43 08:52 08:55 09:04 09:07 09:16 09:19 09:28 09:31 09:40 09:43 09:52 09:55
Belém 05:38 06:08 06:38 06:58 07:10 07:22 07:34 07:46 07:58 08:10 08:22 08:34 08:46 08:58 09:10 09:22 09:34 09:46 09:58
Algés 05:41 06:11 06:41 07:01 07:09 07:13 07:21 07:25 07:33 07:37 07:45 07:49 07:57 08:01 08:09 08:13 08:21 08:25 08:33 08:37 08:45 08:49 08:57 09:01 09:09 09:13 09:21 09:25 09:33 09:37 09:45 09:49 09:57 10:01
Cruz Quebrada 05:44 06:14 06:44 07:04 07:16 07:28 07:40 07:52 08:04 08:16 08:28 08:40 08:52 09:04 09:16 09:28 09:40 09:52 10:04
Caxias 05:47 06:17 06:47 07:07 07:19 07:31 07:43 07:55 08:07 08:19 08:31 08:43 08:55 09:07 09:19 09:31 09:43 09:55 10:07
Paço de Arcos 05:49 06:19 06:49 07:09 07:21 07:33 07:45 07:57 08:09 08:21 08:33 08:45 08:57 09:09 09:21 09:33 09:45 09:57 10:09
Santo Amaro 05:53 06:23 06:53 07:13 07:25 07:37 07:49 08:01 08:13 08:25 08:37 08:49 09:01 09:13 09:25 09:37 09:49 10:01 10:13
Oeiras 05:54 06:24 06:54 07:14 07:16 07:26 07:28 07:38 07:40 07:50 07:52 08:02 08:04 08:14 08:16 08:26 08:28 08:38 08:40 08:50 08:52 09:02 09:04 09:14 09:16 09:26 09:28 09:38 09:40 09:50 09:52 10:02 10:04 10:14

Oeiras 05:54 06:24 06:54 07:17 07:29 07:41 07:53 08:05 08:17 08:29 08:41 08:53 09:05 09:17 09:29 09:41 09:53 10:05
Carcavelos 05:57 06:27 06:57 07:19 07:31 07:43 07:55 08:07 08:19 08:31 08:43 08:55 09:07 09:19 09:31 09:43 09:55 10:07
Parede 05:59 06:29 06:59 07:22 07:34 07:46 07:58 08:10 08:22 08:34 08:46 08:58 09:10 09:22 09:34 09:46 09:58 10:10
São Pedro do Estoril 06:02 06:32 07:02 07:24 07:36 07:48 08:00 08:12 08:24 08:36 08:48 09:00 09:12 09:24 09:36 09:48 10:00 10:12
São João do Estoril 06:04 06:34 07:04 07:27 07:39 07:51 08:03 08:15 08:27 08:39 08:51 09:03 09:15 09:27 09:39 09:51 10:03 10:15
Estoril 06:06 06:36 07:06 07:29 07:41 07:53 08:05 08:17 08:29 08:41 08:53 09:05 09:17 09:29 09:41 09:53 10:05 10:17
Monte Estoril 06:08 06:38 07:08 07:31 07:43 07:55 08:07 08:19 08:31 08:43 08:55 09:07 09:19 09:31 09:43 09:55 10:07 10:19
Cascais 06:10 06:40 07:10 07:33 07:45 07:57 08:09 08:21 08:33 08:45 08:57 09:09 09:21 09:33 09:45 09:57 10:09 10:21

Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U

Observações Remarks 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Cais do Sodré 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:02 17:12 17:14 17:24 17:26 17:36 17:38 17:48 17:50 18:00 18:02 18:12
Santos 10:02 10:22 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:04 17:16 17:28 17:40 17:52 18:04
Alcântara - Mar 10:05 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:04 17:07 17:16 17:19 17:28 17:31 17:40 17:43 17:52 17:55 18:04 18:07 18:16
Belém 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48 17:10 17:22 17:34 17:46 17:58 18:10
Algés 10:11 10:31 10:51 11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11 16:31 16:51 17:09 17:13 17:21 17:25 17:33 17:37 17:45 17:49 17:57 18:01 18:09 18:13 18:21
Cruz Quebrada 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:16 17:28 17:40 17:52 18:04 18:16
Caxias 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:19 17:31 17:43 17:55 18:07 18:19
Paço de Arcos 10:19 10:39 10:59 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:21 17:33 17:45 17:57 18:09 18:21
Santo Amaro 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43 17:03 17:25 17:37 17:49 18:01 18:13 18:25
Oeiras 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:16 17:26 17:28 17:38 17:40 17:50 17:52 18:02 18:04 18:14 18:16 18:26 18:28

Oeiras 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:17 17:29 17:41 17:53 18:05 18:17 18:29
Carcavelos 10:27 10:47 11:07 11:27 11:47 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27 16:47 17:07 17:19 17:31 17:43 17:55 18:07 18:19 18:31
Parede 10:29 10:49 11:09 11:29 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49 17:09 17:22 17:34 17:46 17:58 18:10 18:22 18:34
São Pedro do Estoril 10:32 10:52 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52 17:12 17:24 17:36 17:48 18:00 18:12 18:24 18:36
São João do Estoril 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:27 17:39 17:51 18:03 18:15 18:27 18:39
Estoril 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:29 17:41 17:53 18:05 18:17 18:29 18:41
Monte Estoril 10:38 10:58 11:18 11:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18 17:31 17:43 17:55 18:07 18:19 18:31 18:43
Cascais 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:33 17:45 17:57 18:09 18:21 18:33 18:45

Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U

Observações Remarks 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 3 7 7 25 25 25 25 25 32 32 32 32

Cais do Sodré 18:14 18:24 18:26 18:36 18:38 18:48 18:50 19:00 19:02 19:12 19:14 19:24 19:26 19:36 19:38 19:48 19:50 20:00 20:02 20:12 20:14 20:24 20:30 20:50 21:10 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30 01:00 01:30
Santos 18:16 18:28 18:40 18:52 19:04 19:16 19:28 19:40 19:52 20:04 20:16 20:32 20:52 21:12 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32
Alcântara - Mar 18:19 18:28 18:31 18:40 18:43 18:52 18:55 19:04 19:07 19:16 19:19 19:28 19:31 19:40 19:43 19:52 19:55 20:04 20:07 20:16 20:19 20:28 20:35 20:55 21:15 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:05 01:35
Belém 18:22 18:34 18:46 18:58 19:10 19:22 19:34 19:46 19:58 20:10 20:22 20:38 20:58 21:18 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 00:38 01:08 01:38
Algés 18:25 18:33 18:37 18:45 18:49 18:57 19:01 19:09 19:13 19:21 19:25 19:33 19:37 19:45 19:49 19:57 20:01 20:09 20:13 20:21 20:25 20:33 20:41 21:01 21:21 21:41 22:11 22:41 23:11 23:41 00:11 00:41 01:11 01:41
Cruz Quebrada 18:28 18:40 18:52 19:04 19:16 19:28 19:40 19:52 20:04 20:16 20:28 20:44 21:04 21:24 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 00:44 01:14 01:44
Caxias 18:31 18:43 18:55 19:07 19:19 19:31 19:43 19:55 20:07 20:19 20:31 20:47 21:07 21:27 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 00:17 00:47 01:17 01:47
Paço de Arcos 18:33 18:45 18:57 19:09 19:21 19:33 19:45 19:57 20:09 20:21 20:33 20:49 21:09 21:29 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 00:19 00:49 01:19 01:49
Santo Amaro 18:37 18:49 19:01 19:13 19:25 19:37 19:49 20:01 20:13 20:25 20:37 20:53 21:13 21:33 21:52 22:23 22:52 23:23 23:53 00:23 00:53 01:23 01:53
Oeiras 18:38 18:40 18:50 18:52 19:02 19:04 19:14 19:16 19:26 19:28 19:38 19:40 19:50 19:52 20:02 20:04 20:14 20:16 20:26 20:28 20:38 20:40 20:54 21:14 21:34 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54

Oeiras 18:41 18:53 19:05 19:17 19:29 19:41 19:53 20:05 20:17 20:29 20:41 20:54 21:14 21:34 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54
Carcavelos 18:43 18:55 19:07 19:19 19:31 19:43 19:55 20:07 20:19 20:31 20:43 20:57 21:17 21:37 21:57 22:27 22:57 23:27 23:57 00:27 00:57 01:27 01:57
Parede 18:46 18:58 19:10 19:22 19:34 19:46 19:58 20:10 20:22 20:34 20:46 20:59 21:19 21:39 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 00:59 01:29 01:59
São Pedro do Estoril 18:48 19:00 19:12 19:24 19:36 19:48 20:00 20:12 20:24 20:36 20:48 21:02 21:22 21:42 22:02 22:32 23:02 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32 02:02
São João do Estoril 18:51 19:03 19:15 19:27 19:39 19:51 20:03 20:15 20:27 20:39 20:51 21:04 21:24 21:44 22:04 22:34 23:04 23:34 00:04 00:34 01:04 01:34 02:04
Estoril 18:53 19:05 19:17 19:29 19:41 19:53 20:05 20:17 20:29 20:41 20:53 21:06 21:26 21:46 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 00:36 01:06 01:36 02:06
Monte Estoril 18:55 19:07 19:19 19:31 19:43 19:55 20:07 20:19 20:31 20:43 20:55 21:08 21:28 21:48 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 00:38 01:08 01:38 02:08
Cascais 18:57 19:09 19:21 19:33 19:45 19:57 20:09 20:21 20:33 20:45 20:57 21:10 21:30 21:50 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 01:10 01:40 02:10

Serviço Rodoviário de substituição entre as
estações de Cascais e Oeiras. 

2025, o serviço rodoviário é suspenso, 
realizando-se de comboio 
Replacement bus service between Cascais 
and Oeiras Train Stations. Between December 
23, 2024 and January 5, 2025, the replacement
service is suspended, taking place by train. 

Entre os dias 23 dezembro 2024 e 05 janeiro 

Efetua Transbordo Rodoviário ao Domingo,
exceto nos dias 29 de dezembro 2024 e 05 de
janeiro 2025
Replacement Bus Service on Sundays, except
on December 29, 2024 and January 05, 2025



  

Horário em vigor desde 15 de dezembro 2024
Valid since December 15, 2024

URBANOS DE LISBOA LINHA DE CASCAIS

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada Chamadas internacionais:
para Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto Linha 808:
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

 Sábados, domingos e feriados oficiais Satudays, sundays and public holidays
Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U

Observações Remarks 30 30 30 12 12 12 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2

Cais do Sodré 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:20 08:40 09:00 09:20 09:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20
Santos 05:32 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:22 08:42 09:02 09:22 09:42 10:02 10:22 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22
Alcântara - Mar 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:25 08:45 09:05 09:25 09:45 10:05 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05 17:25
Belém 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:28 08:48 09:08 09:28 09:48 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48 17:08 17:28
Algés 05:41 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:31 08:51 09:11 09:31 09:51 10:11 10:31 10:51 11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31 15:51 16:11 16:31 16:51 17:11 17:31
Cruz Quebrada 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:34 08:54 09:14 09:34 09:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34
Caxias 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:37 08:57 09:17 09:37 09:57 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37
Paço de Arcos 05:49 06:19 06:49 07:19 07:49 08:19 08:39 08:59 09:19 09:39 09:59 10:19 10:39 10:59 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 17:39
Santo Amaro 05:53 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:43 09:03 09:23 09:43 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43 17:03 17:23 17:43
Oeiras 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:44 09:04 09:24 09:44 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44

Oeiras 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:44 09:04 09:24 09:44 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44
Carcavelos 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:47 09:07 09:27 09:47 10:07 10:27 10:47 11:07 11:27 11:47 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27 16:47 17:07 17:27 17:47
Parede 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:49 09:09 09:29 09:49 10:09 10:29 10:49 11:09 11:29 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49 17:09 17:29 17:49
São Pedro do Estoril 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 08:52 09:12 09:32 09:52 10:12 10:32 10:52 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52 17:12 17:32 17:52
São João do Estoril 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 08:54 09:14 09:34 09:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54
Estoril 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 08:56 09:16 09:36 09:56 10:16 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:36 17:56
Monte Estoril 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 08:58 09:18 09:38 09:58 10:18 10:38 10:58 11:18 11:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58
Cascais 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:00 09:20 09:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00

Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U

Observações Remarks 2 2 2 2 2 12 12 3 3 25 25 25 25 25 32 32 32 32

Cais do Sodré 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30 01:00 01:30
Santos 17:42 18:02 18:22 18:42 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32
Alcântara - Mar 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:05 01:35
Belém 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 00:38 01:08 01:38
Algés 17:51 18:11 18:31 18:51 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11 23:41 00:11 00:41 01:11 01:41
Cruz Quebrada 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 00:44 01:14 01:44
Caxias 17:57 18:17 18:37 18:57 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 00:17 00:47 01:17 01:47
Paço de Arcos 17:59 18:19 18:39 18:59 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 00:19 00:49 01:19 01:49
Santo Amaro 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:52 22:23 22:52 23:23 23:53 00:23 00:53 01:23 01:53
Oeiras 18:04 18:24 18:44 19:04 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54

Oeiras 18:04 18:24 18:44 19:04 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 222:24 22:54 23:24 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54
Carcavelos 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:27 23:57 00:27 00:57 01:27 01:57
Parede 18:09 18:29 18:49 19:09 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 00:59 01:29 01:59
São Pedro do Estoril 18:12 18:32 18:52 19:12 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32 02:02
São João do Estoril 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 00:04 00:34 01:04 01:34 02:04
Estoril 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 00:36 01:06 01:36 02:06
Monte Estoril 18:18 18:38 18:58 19:18 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 00:38 01:08 01:38 02:08
Cascais 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 01:10 01:40 02:10

 

CATEGORIA CATEGORY

U Comboios Urbanos de Lisboa
Lisbon Urban Trains

OBSERVAÇÕES REMARKS

   1 Diário
Daily

2 Efetua-se ao sábado, domingo e aos feriados
oficiais
Sat. sun, and public holidays

3 Efetua Transbordo Rodoviário ao Sábado e
Domingo, exceto nos dias 28, 29 de dezembro
2024 e 04 e 05 de janeiro 2025
Replacement Bus Service on Saturdays and
Sundays, except on December 28 and 29, 2024
and January 04 and 05, 2025

7 Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto
feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

12

25 Diário.

 

Efetua

 

Transbordo

 

Rodoviário,

 

exceto
entre

 

os dias

 

23

 

de

 

dezembro

 

2024

 

e

 

05

 

de
janeiro 2025
Daily

 

Replacement

 

Bus

 

Service,

 

except
between

 

December

 

23,

 

2024

 

and

 

January

 

05,
2025

30 Diário.

 

Efetua

 

Transbordo

 

Rodoviário

 

aos
Domingos

 

exceto

 

nos

 

dias

 

29

 

de

 

dezembro
2024 e 05 de janeiro 2025
Daily.

 

Replacement

 

Bus

 

Service

 

on

 

Sundays
except

 

December

 

29,

 

2024

 

and

 

January
05,2025

     
       

     
       

32 Diário.

 

Efetua

 

Transbordo

 

Rodoviário,

 

exceto

 

de
24 de dezembro 2024 a 06 de janeiro 2025
Daily

 

Replacement

 

Bus

 

Service,

 

except
between

 

December

 

24,

 

2024

 

and

 

January

 

06,
2025

As ligações entre comboios só são asseguradas
em condições normais de circulação
Train connections are only guaranteed under
normal operating conditions

 
Partida
Departure

 
Chegada
Arrival

 
Metropolitano de Lisboa
Lisbon Metro

 

Serviço Rodoviário de substituição entre as
estações de Cascais e Oeiras. 

2025, o serviço rodoviário é suspenso, 
realizando-se de comboio 
Replacement bus service between Cascais 
and Oeiras Train Stations. Between December 
23, 2024 and January 5, 2025, the replacement
service is suspended, taking place by train. 

Entre os dias 23 dezembro 2024 e 05 janeiro 

Efetua Transbordo Rodoviário ao Domingo,
exceto nos dias 29 de dezembro 2024 e 05 de
janeiro 2025
Replacement Bus Service on Sundays, except
on December 29, 2024 and January 05, 2025



  

Horário em vigor desde 15 de dezembro 2024
Valid since December 15, 2024

URBANOS DE LISBOA LINHA DE CASCAIS

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada Chamadas internacionais:
para Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto Linha 808:
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

 Segunda a sexta-feira (exceto feriados oficiais) Monday to Friday (except public holidays)
Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U

Observações Remarks 30 30 30 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Cascais 05:30 06:00 06:30 06:52 07:04 07:16 07:28 07:40 07:52 08:04 08:16 08:28 08:40 08:52 09:04 09:16 09:28 09:40 09:52
Monte Estoril 05:32 06:02 06:32 06:54 07:06 07:18 07:30 07:42 07:54 08:06 08:18 08:30 08:42 08:54 09:06 09:18 09:30 09:42 09:54
Estoril 05:34 06:04 06:34 06:56 07:08 07:20 07:32 07:44 07:56 08:08 08:20 08:32 08:44 08:56 09:08 09:20 09:32 09:44 09:56
São João do Estoril 05:36 06:06 06:36 06:58 07:10 07:22 07:34 07:46 07:58 08:10 08:22 08:34 08:46 08:58 09:10 09:22 09:34 09:46 09:58
São Pedro do Estoril 05:38 06:08 06:38 07:00 07:12 07:24 07:36 07:48 08:00 08:12 08:24 08:36 08:48 09:00 09:12 09:24 09:36 09:48 10:00
Parede 05:41 06:11 06:41 07:03 07:15 07:27 07:39 07:51 08:03 08:15 08:27 08:39 08:51 09:03 09:15 09:27 09:39 09:51 10:03
Carcavelos 05:43 06:13 06:43 07:05 07:17 07:29 07:41 07:53 08:05 08:17 08:29 08:41 08:53 09:05 09:17 09:29 09:41 09:53 10:05
Oeiras 05:46 06:16 06:46 07:08 07:20 07:32 07:44 07:56 08:08 08:20 08:32 08:44 08:56 09:08 09:20 09:32 09:44 09:56 10:08

Oeiras 05:46 06:16 06:46 07:08 07:10 07:20 07:22 07:32 07:34 07:44 07:46 07:56 07:58 08:08 08:10 08:20 08:22 08:32 08:34 08:44 08:46 08:56 08:58 09:08 09:10 09:20 09:22 09:32 09:34 09:44 09:46 09:56 09:58 10:08
Santo Amaro 05:48 06:18 06:48 07:12 07:24 07:36 07:48 08:00 08:12 08:24 08:36 08:48 09:00 09:12 09:24 09:36 09:48 10:00
Paço de Arcos 05:51 06:21 06:51 07:15 07:27 07:39 07:51 08:03 08:15 08:27 08:39 08:51 09:03 09:15 09:27 09:39 09:51 10:03
Caxias 05:53 06:23 06:53 07:17 07:29 07:41 07:53 08:05 08:17 08:29 08:41 08:53 09:05 09:17 09:29 09:41 09:53 10:05
Cruz Quebrada 05:56 06:26 06:56 07:20 07:32 07:44 07:56 08:08 08:20 08:32 08:44 08:56 09:08 09:20 09:32 09:44 09:56 10:08
Algés 05:59 06:29 06:59 07:16 07:23 07:28 07:35 07:40 07:47 07:52 07:59 08:04 08:11 08:16 08:23 08:28 08:35 08:40 08:47 08:52 08:59 09:04 09:11 09:16 09:23 09:28 09:35 09:40 09:47 09:52 09:59 10:04 10:11 10:16
Belém 06:02 06:32 07:02 07:26 07:38 07:50 08:02 08:14 08:26 08:38 08:50 09:02 09:14 09:26 09:38 09:50 10:02 10:14
Alcântara - Mar 06:05 06:35 07:05 07:21 07:29 07:33 07:41 07:45 07:53 07:57 08:05 08:09 08:17 08:21 08:29 08:33 08:41 08:45 08:53 08:57 09:05 09:09 09:17 09:21 09:29 09:33 09:41 09:45 09:53 09:57 10:05 10:09 10:17 10:21
Santos 06:08 06:38 07:08 07:32 07:44 07:56 08:08 08:20 08:32 08:44 08:56 09:08 09:20 09:32 09:44 09:56 10:08 10:20
Cais do Sodré 06:10 06:40 07:10 07:25 07:34 07:37 07:46 07:49 07:58 08:01 08:10 08:13 08:22 08:25 08:34 08:37 08:46 08:49 08:58 09:01 09:10 09:13 09:22 09:25 09:34 09:37 09:46 09:49 09:58 10:01 10:10 10:13 10:22 10:25

Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U

Observações Remarks 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Cascais 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:16 17:28 17:40 17:52 18:04
Monte Estoril 10:06 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46 17:06 17:18 17:30 17:42 17:54 18:06
Estoril 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48 17:08 17:20 17:32 17:44 17:56 18:08
São João do Estoril 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:22 17:34 17:46 17:58 18:10
São Pedro do Estoril 10:12 10:32 10:52 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52 17:12 17:24 17:36 17:48 18:00 18:12
Parede 10:15 10:35 10:55 11:15 11:35 11:55 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35 16:55 17:15 17:27 17:39 17:51 18:03 18:15
Carcavelos 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:29 17:41 17:53 18:05 18:17
Oeiras 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:32 17:44 17:56 18:08 18:20

Oeiras 10:10 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:22 17:32 17:34 17:44 17:46 17:56 17:58 18:08 18:10 18:20 18:22
Santo Amaro 10:12 10:22 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:24 17:36 17:48 18:00 18:12 18:24
Paço de Arcos 10:15 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05 17:27 17:39 17:51 18:03 18:15 18:27
Caxias 10:17 10:27 10:47 11:07 11:27 11:47 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27 16:47 17:07 17:29 17:41 17:53 18:05 18:17 18:29
Cruz Quebrada 10:20 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:32 17:44 17:56 18:08 18:20 18:32
Algés 10:23 10:33 10:53 11:13 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:28 17:35 17:40 17:47 17:52 17:59 18:04 18:11 18:16 18:23 18:28 18:35
Belém 10:26 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:38 17:50 18:02 18:14 18:26 18:38
Alcântara - Mar 10:29 10:39 10:59 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 17:33 17:41 17:45 17:53 17:57 18:05 18:09 18:17 18:21 18:29 18:33 18:41
Santos 10:32 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22 17:44 17:56 18:08 18:20 18:32 18:44
Cais do Sodré 10:34 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:37 17:46 17:49 17:58 18:01 18:10 18:13 18:22 18:25 18:34 18:37 18:46

Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U

Observações Remarks 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 3 25 25 25 25 32 32 32 32

Cascais 18:16 18:28 18:40 18:52 19:04 19:16 19:28 19:40 19:52 20:04 20:16 20:28 20:40 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30 01:00 01:30
Monte Estoril 18:18 18:30 18:42 18:54 19:06 19:18 19:30 19:42 19:54 20:06 20:18 20:30 20:42 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32
Estoril 18:20 18:32 18:44 18:56 19:08 19:20 19:32 19:44 19:56 20:08 20:20 20:32 20:44 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 00:04 00:34 01:04 01:34
São João do Estoril 18:22 18:34 18:46 18:58 19:10 19:22 19:34 19:46 19:58 20:10 20:22 20:34 20:46 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 00:36 01:06 01:36
São Pedro do Estoril 18:24 18:36 18:48 19:00 19:12 19:24 19:36 19:48 20:00 20:12 20:24 20:36 20:48 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 00:38 01:08 01:38
Parede 18:27 18:39 18:51 19:03 19:15 19:27 19:39 19:51 20:03 20:15 20:27 20:39 20:51 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11 23:41 00:11 00:41 01:11 01:41
Carcavelos 18:29 18:41 18:53 19:05 19:17 19:29 19:41 19:53 20:05 20:17 20:29 20:41 20:53 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13 00:43 01:13 01:43
Oeiras 18:32 18:44 18:56 19:08 19:20 19:32 19:44 19:56 20:08 20:20 20:32 20:44 20:56 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46 00:16 00:46 01:16 01:46

Oeiras 18:32 18:34 18:44 18:46 18:56 18:58 19:08 19:10 19:20 19:22 19:32 19:34 19:44 19:46 19:56 19:58 20:08 20:10 20:20 20:22 20:32 20:34 20:44 20:56 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46 00:16 00:46 01:16
Santo Amaro 18:36 18:48 19:00 19:12 19:24 19:36 19:48 20:00 20:12 20:24 20:36 20:46 20:58 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 00:18 00:48 01:18
Paço de Arcos 18:39 18:51 19:03 19:15 19:27 19:39 19:51 20:03 20:15 20:27 20:39 20:49 21:01 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21 23:51 00:21 00:51 01:21
Caxias 18:41 18:53 19:05 19:17 19:29 19:41 19:53 20:05 20:17 20:29 20:41 20:51 21:03 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23 00:53 01:23
Cruz Quebrada 18:44 18:56 19:08 19:20 19:32 19:44 19:56 20:08 20:20 20:32 20:44 20:54 21:06 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56 00:26 00:56 01:26
Algés 18:40 18:47 18:52 18:59 19:04 19:11 19:16 19:23 19:28 19:35 19:40 19:47 19:52 19:59 20:04 20:11 20:16 20:23 20:28 20:35 20:40 20:47 20:57 21:09 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 00:59 01:29
Belém 18:50 19:02 19:14 19:26 19:38 19:50 20:02 20:14 20:26 20:38 20:50 21:00 21:12 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32
Alcântara - Mar 18:45 18:53 18:57 19:05 19:09 19:17 19:21 19:29 19:33 19:41 19:45 19:53 19:57 20:05 20:09 20:17 20:21 20:29 20:33 20:41 20:45 20:53 21:03 21:15 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:05 01:35
Santos 18:56 19:08 19:20 19:32 19:44 19:56 20:08 20:20 20:32 20:44 20:56 21:06 21:18 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 00:38 01:08 01:38
Cais do Sodré 18:49 18:58 19:01 19:10 19:13 19:22 19:25 19:34 19:37 19:46 19:49 19:58 20:01 20:10 20:13 20:22 20:25 20:34 20:37 20:46 20:49 20:58 21:08 21:20 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 01:10 01:40

02:10
02:12
02:15
02:17
02:20
02:23
02:26
02:29
02:32
02:34

 

CATEGORIA CATEGORY

U Comboios Urbanos de Lisboa
Lisbon Urban Trains

OBSERVAÇÕES REMARKS

   1 Diário
Daily

2 Efetua-se ao sábado, domingo e aos feriados
oficiais
Sat. sun, and public holidays

3 Efetua Transbordo Rodoviário ao Sábado e
Domingo, exceto nos dias 28, 29 de dezembro
2024 e 04 e 05 de janeiro 2025
Replacement Bus Service on Saturdays and
Sundays, except on December 28 and 29, 2024
and January 04 and 05, 2025

7 Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto
feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

12

25 Diário.

 

Efetua

 

Transbordo

 

Rodoviário,

 

exceto
entre

 

os dias

 

23

 

de

 

dezembro

 

2024

 

e

 

05

 

de
janeiro 2025
Daily

 

Replacement

 

Bus

 

Service,

 

except
between

 

December

 

23,

 

2024

 

and

 

January

 

05,
2025

30 Diário.

 

Efetua

 

Transbordo

 

Rodoviário

 

aos
Domingos

 

exceto

 

nos

 

dias

 

29

 

de

 

dezembro
2024 e 05 de janeiro 2025
Daily.

 

Replacement

 

Bus

 

Service

 

on

 

Sundays
except

 

December

 

29,

 

2024

 

and

 

January
05,2025

     
       

     
       

32 Diário.

 

Efetua

 

Transbordo

 

Rodoviário,

 

exceto

 

de
24 de dezembro 2024 a 06 de janeiro 2025
Daily

 

Replacement

 

Bus

 

Service,

 

except
between

 

December

 

24,

 

2024

 

and

 

January

 

06,
2025

As ligações entre comboios só são asseguradas
em condições normais de circulação
Train connections are only guaranteed under
normal operating conditions

 
Partida
Departure

 
Chegada
Arrival

 
Metropolitano de Lisboa
Lisbon Metro

 

Serviço Rodoviário de substituição entre as
estações de Cascais e Oeiras. 

2025, o serviço rodoviário é suspenso, 
realizando-se de comboio 
Replacement bus service between Cascais 
and Oeiras Train Stations. Between December 
23, 2024 and January 5, 2025, the replacement
service is suspended, taking place by train. 

Entre os dias 23 dezembro 2024 e 05 janeiro 

Efetua Transbordo Rodoviário ao Domingo,
exceto nos dias 29 de dezembro 2024 e 05 de
janeiro 2025
Replacement Bus Service on Sundays, except
on December 29, 2024 and January 05, 2025



  

Horário em vigor desde 15 de dezembro 2024
Valid since December 15, 2024

URBANOS DE LISBOA LINHA DE CASCAIS

   

  

Chamadas nacionais: 210 900 032 (Preço de uma chamada para a rede fixa de acordo com o seu tarifário) -  +351 210 900 032 (Preço de uma chamada Chamadas internacionais:
para Portugal de acordo com o seu tarifário) -  808 109 110 (Preço de uma chamada local de acordo com o seu tarifário, com máximo de 0,07€ + IVA no primeiro minuto Linha 808:
e 0,0277€ + IVA por cada minuto seguinte nos dias úteis das 9h às 21h ou 0,0084€ + IVA das 21h às 9h, fins de semana e feriados, conforme definido pela Anacom)

Siga-nos em:

   

 Sábados, domingos e feriados oficiais Saturdays, sundays and public holidays
Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U

Observações Remarks 30 30 30 12 12 12 12 12 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

Cascais 05:30 06:00 06:30 07:04 07:24 07:44 08:04 08:24 08:44 09:04 09:24 09:44 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04
Monte Estoril 05:32 06:02 06:32 07:06 07:26 07:46 08:06 08:26 08:46 09:06 09:26 09:46 10:06 10:26 10:46 11:06 11:26 11:46 12:06 12:26 12:46 13:06 13:26 13:46 14:06 14:26 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46 17:06
Estoril 05:34 06:04 06:34 07:08 07:28 07:48 08:08 08:28 08:48 09:08 09:28 09:48 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48 17:08
São João do Estoril 05:36 06:06 06:36 07:10 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:10 09:30 09:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10
São Pedro do Estoril 05:38 06:08 06:38 07:12 07:32 07:52 08:12 08:32 08:52 09:12 09:32 09:52 10:12 10:32 10:52 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52 17:12
Parede 05:41 06:11 06:41 07:15 07:35 07:55 08:15 08:35 08:55 09:15 09:35 09:55 10:15 10:35 10:55 11:15 11:35 11:55 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35 16:55 17:15
Carcavelos 05:43 06:13 06:43 07:17 07:37 07:57 08:17 08:37 08:57 09:17 09:37 09:57 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17
Oeiras 05:46 06:16 06:46 07:20 07:40 08:00 08:20 08:40 09:00 09:20 09:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20

Oeiras 05:46 06:16 06:46 07:20 07:40 08:00 08:20 08:40 09:00 09:20 09:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20
Santo Amaro 05:48 06:18 06:48 07:22 07:42 08:02 08:22 08:42 09:02 09:22 09:42 10:02 10:22 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22
Paço de Arcos 05:51 06:21 06:51 07:25 07:45 08:05 08:25 08:45 09:05 09:25 09:45 10:05 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05 17:25
Caxias 05:53 06:23 06:53 07:27 07:47 08:07 08:27 08:47 09:07 09:27 09:47 10:07 10:27 10:47 11:07 11:27 11:47 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27 16:47 17:07 17:27
Cruz Quebrada 05:56 06:26 06:56 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:10 09:30 09:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:30
Algés 05:59 06:29 06:59 07:33 07:53 08:13 08:33 08:53 09:13 09:33 09:53 10:13 10:33 10:53 11:13 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33
Belém 06:02 06:32 07:02 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 09:36 09:56 10:16 10:36 10:56 11:16 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:36
Alcântara - Mar 06:05 06:35 07:05 07:39 07:59 08:19 08:39 08:59 09:19 09:39 09:59 10:19 10:39 10:59 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 17:39
Santos 06:08 06:38 07:08 07:42 08:02 08:22 08:42 09:02 09:22 09:42 10:02 10:22 10:42 11:02 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22 17:42
Cais do Sodré 06:10 06:40 07:10 07:44 08:04 08:24 08:44 09:04 09:24 09:44 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44

Categoria Category U U U U U U U U U U U U U U U U U U

Observações Remarks 2 2 2 2 2 2 2 12 12 3 25 25 25 25 32 32 32 32

Cascais 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04 19:34 20:04 20:34 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30 01:00 01:30
Monte Estoril 17:26 17:46 18:06 18:26 18:46 19:06 19:36 20:06 20:36 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32
Estoril 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:08 19:38 20:08 20:38 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 00:04 00:34 01:04 01:34
São João do Estoril 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:40 20:10 20:40 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 00:36 01:06 01:36
São Pedro do Estoril 17:32 17:52 18:12 18:32 18:52 19:12 19:42 20:12 20:42 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 00:38 01:08 01:38
Parede 17:35 17:55 18:15 18:35 18:55 19:15 19:45 20:15 20:45 21:41 22:11 22:41 23:11 23:41 00:11 00:41 01:11 01:41
Carcavelos 17:37 17:57 18:17 18:37 18:57 19:17 19:47 20:17 20:47 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13 00:43 01:13 01:43
Oeiras 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:50 20:20 20:50 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46 00:16 00:46 01:16 01:46

Oeiras 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:50 20:20 20:50 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46 00:16 00:46 01:16
Santo Amaro 17:42 18:02 18:22 18:42 19:02 19:22 19:52 20:22 20:52 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 00:18 00:48 01:18
Paço de Arcos 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25 19:55 20:25 20:55 21:51 22:21 22:51 23:21 23:51 00:21 00:51 01:21
Caxias 17:47 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:57 20:27 20:57 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23 00:53 01:23
Cruz Quebrada 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 20:00 20:30 21:00 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56 00:26 00:56 01:26
Algés 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 20:03 20:33 21:03 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 00:59 01:29
Belém 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 20:06 20:36 21:06 22:02 22:32 23:02 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32
Alcântara - Mar 17:59 18:19 18:39 18:59 19:19 19:39 20:09 20:39 21:09 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:05 01:35
Santos 18:02 18:22 18:42 19:02 19:22 19:42 20:12 20:42 21:12 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08 00:38 01:08 01:38
Cais do Sodré 18:04 18:24 18:44 19:04 19:24 19:44 20:14 20:44 21:14 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 01:10 01:40

U

3

21:04
21:06
21:08
21:10
21:12
21:15
21:17
21:20

21:20
21:22
21:25
21:27
21:30
21:33
21:36
21:39
21:42
21:44

 

CATEGORIA CATEGORY

U Comboios Urbanos de Lisboa
Lisbon Urban Trains

OBSERVAÇÕES REMARKS

   1 Diário
Daily

2 Efetua-se ao sábado, domingo e aos feriados
oficiais
Sat. sun, and public holidays

3 Efetua Transbordo Rodoviário ao Sábado e
Domingo, exceto nos dias 28, 29 de dezembro
2024 e 04 e 05 de janeiro 2025
Replacement Bus Service on Saturdays and
Sundays, except on December 28 and 29, 2024
and January 04 and 05, 2025

7 Efetua-se de segunda a sexta-feira, exceto
feriados oficiais
Mon. to fri. unless it is a public holiday

12

25 Diário.

 

Efetua

 

Transbordo

 

Rodoviário,

 

exceto
entre

 

os dias

 

23

 

de

 

dezembro

 

2024

 

e

 

05

 

de
janeiro 2025
Daily

 

Replacement

 

Bus

 

Service,

 

except
between

 

December

 

23,

 

2024

 

and

 

January

 

05,
2025

30 Diário.

 

Efetua

 

Transbordo

 

Rodoviário

 

aos
Domingos

 

exceto

 

nos

 

dias

 

29

 

de

 

dezembro
2024 e 05 de janeiro 2025
Daily.

 

Replacement

 

Bus

 

Service

 

on

 

Sundays
except

 

December

 

29,

 

2024

 

and

 

January
05,2025

     
       

     
       

32 Diário.

 

Efetua

 

Transbordo

 

Rodoviário,

 

exceto

 

de
24 de dezembro 2024 a 06 de janeiro 2025
Daily

 

Replacement

 

Bus

 

Service,

 

except
between

 

December

 

24,

 

2024

 

and

 

January

 

06,
2025

As ligações entre comboios só são asseguradas
em condições normais de circulação
Train connections are only guaranteed under
normal operating conditions

 
Partida
Departure

 
Chegada
Arrival

 
Metropolitano de Lisboa
Lisbon Metro

 

Serviço Rodoviário de substituição entre as
estações de Cascais e Oeiras. 

2025, o serviço rodoviário é suspenso, 
realizando-se de comboio 
Replacement bus service between Cascais 
and Oeiras Train Stations. Between December 
23, 2024 and January 5, 2025, the replacement
service is suspended, taking place by train. 

Entre os dias 23 dezembro 2024 e 05 janeiro 

Efetua Transbordo Rodoviário ao Domingo,
exceto nos dias 29 de dezembro 2024 e 05 de
janeiro 2025
Replacement Bus Service on Sundays, except
on December 29, 2024 and January 05, 2025

02:10
02:12
02:15
02:17
02:20
02:23
02:26
02:29
02:32
02:34


